UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v tăng cường áp dụng các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 tại các doanh

nghiệp trong các KCN

Bắc Giang, ngày 17 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Văn bản số 3090/CV-BCĐ ngày 17/8/2021 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Bắc Giang về việc tăng cường áp dụng các

biện pháp phòng, chống dịch đối với người đến/về từ Bắc Ninh;

Trước những diễn biến mới của tình hình dịch bệnh Covid-19 tại tỉnh Bắc

Ninh (đặc biệt là thành phố Bắc Ninh và huyện Lương Tài) trong những ngày

gần đây xuất hiện nhiều ca nhiễm Covid-19 trong cộng đồng. Để ngăn ngừa

nguy cơ dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn KCN, chủ động kiểm soát tốt tình hình

dịch bệnh Covid-19, Ban Quản lý các KCN yêu các doanh nghiệp thực hiện

nghiêm một số nội dung như sau:

1. Khẩn trương rà soát, lập danh sách (theo mẫu đính kèm) những người

lao động làm việc tại doanh nghiệp đi/đến từ tỉnh Bắc Ninh từ ngày 03/8/2021

đến nay và những người có gặp gỡ, tiếp xúc với người đến từ huyện Lương Tài,

tỉnh Bắc Ninh từ ngày 21/7/2021 trở lại đây gửi về Ban Quản lý các KCN theo

địa chỉ hòm thư: quanlylaodongkcnbacgiang@gmail.com trước 17h ngày

17/8/2021. Yêu cầu người lao động phải khai báo y tế, báo cáo về Ban Quản lý

các KCN và Bộ phận Y tế thường trực KCN để được hướng dẫn và thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch cho phù hợp.

2. Yêu cầu các doanh nghiệp không tiếp nhận người lao động có hộ khẩu

thường trú tại tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh, thành phố có dịch vào làm việc khi mà

về tỉnh Bắc Giang chưa qua cách ly tập trung 21 ngày.

3. Quán triệt đến toàn thể người lao động (nếu không có việc thực sự cần

thiết) không di chuyển đến tỉnh Bắc Ninh để phòng tránh lây nhiễm Covid-19 và

khi về phải khai báo y tế, cách ly, theo dõi sức khỏe theo quy định.

4. Đối với các phương tiện vận tải hàng hóa từ tỉnh Bắc Ninh và các tỉnh,

thành phố có dịch vào địa bàn KCN, yêu cầu: Khai báo y tế bắt buộc, lái xe và

người trên xe phải có xét nghiệm âm tính với virus SARS-CoV-2 bằng phương

pháp RT-PCR không quá 03 ngày; hạn chế dừng đỗ, hạn chế tiếp xúc với người

khác, điều khiển phương tiện theo đúng lộ trình vận chuyển, chỉ giao hàng tại

mailto:quanlylaodongkcnbacgiang@gmail.com

nơi đã đăng ký; ghi chép hành trình vận chuyển, danh sách các trường hợp có

tiếp xúc, sử dụng trang phục phòng chống dịch trong quá trình bốc dỡ hàng hóa

nếu cần thiết, thực hiện 5K theo quy định. Giao các doanh nghiệp KCN trực tiếp

giám sát, quản lý.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-08-17T15:25:36+0700

		2021-08-17T15:39:18+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-08-17T15:39:51+0700